
10.03.2023 1 StčABR 

Česká basketbalová federace – oblast střední Čechy 
Středočeská asociace basketbalových rozhodčích 

Zátopkova 100/2, 160 17, Praha 6 
www.stc.cbf.cz 

IČO: 011 77 702 • GE Money Bank, číslo účtu: 203283223/0600 
 

 

 
Zprava DK StčAbr 

 
K dnešnímu DK projednala 3 provinění rozhodčích, ve kterých přistoupila k udělení trestů peněžitých 

pokut. Ve všech případech se jednalo o provinění z oblasti pravidel, kdy byly chybně uděleny technické 

chyby, případně byly chybně nařízeny trestné hody. 
 

V rámci předcházení podobným situacím v budoucnosti se DK rozhodla situace popsat a zveřejnit 
správný postup: 

 

Situace 1.  
Družstvo žádá o svůj třetí (v prvním poločase), případně čtvrtý (ve druhém poločase) oddechový čas, 

který je následně rozhodčími chybně udělen. Vzhledem k tomu, že se jedná o pochybení rozhodčích, 
nemůže být udělena technická družstvu, které žádá o time-out. Jakmile je chyba odhalena, hra musí 

být neprodleně zahájena.  
 

Situace 2. 

Během utkání dojde ke zjištění, že hráč, který nastoupil do utkání, není uveden na zápise o utkání, 
nebo byl na zápis dopsán po začátku utkání (poté co rozhodčí proškrtli nevyplněné řádky). Stejně jako 

v předchozí situaci, rozhodčí nemohou udělit technickou chybu. Jakmile rozhodčí objeví neoprávněný 
start hráče, zajistí, aby tento hráč nadále v utkání nepokračoval a po skončení utkání nastalou situaci 

popíší do zápisu o utkání a zašlou zprávu řídícímu orgánu. 

 
Situace 3. 

Během utkání dojde k diskvalifikaci náhradníka – tuto situaci popisují aktuální výklady pravidel. Jedná 
se o technickou chybu trenéra, zaznamenanou jako B2 (následuji dva trestné hody). Diskvalifikovaný 

náhradník musí opustit hřiště a zůstat v šatně (nebo opustit halu). Rozhodčí do zápisu uvedou, zda je 
udělení DCH dostatečným trestem, nebo zda žádají o zahájení disciplinárního řízení. 

 

 
Jan Hošek 

Předseda DK StčABR 
 

http://www.stc.cbf.cz/

